-i

fr ESTADo DE SANTA CATARINA

llU}[iüil§hi
ATOS DO PODER EXECUTIVO

DECRETO N" 4.993, DE 27 DE JUNHO DE 2017.

ALTERA OS MEMBROS DO
CONSELHO MUNICIPAL DE
eoucaçÃo, E oÁ ourRAS
pRovroÊNcrAS.

o PREFEITO DO VTUNTCÍpIO DE tvtoN»aÍ, Estado de santa catarina, no
uso de suas atribuições legais que estão conferidas no inciso IV, artigo 56 da Lei Orgânica
do Município de Mondaí, de 05 de abril de 1990.

CONSIDERANDO, a necessiclade de nomear os membros do Conselho
Municipal de Educação, como órgão normativo, consultivo e de assessoramento em
matéria de ensino, na forma da legislação pertinente.

CONSIDERANDO, o cumprimento dos dispositivos do Art. III da Lei Municipal
no 3.340 de 02 de Outubro de 2009.

CONSIDERANDO, que os membros representantes da Secretaria Municipal de
Educação sofreram alterações, impossibilitando a sua pernanência frente ao Conselho;

CONSIDERANDO, que varios membros náo fazem mais parte dos quadros da
Rede Municipal e Estadual por motivo de aposentadoria e outros;

DECRETA:

Art. 1o Fica alterada a composição do Conselho Municipal de Educação, para o
enceÍrÍLmento do presente mandato em 29 de outubro de 2017.

I - Representantes da secretaria Municipar de Educação:
a) Titular: LILIA NARDI
b) Suplente: I(ARINA ZIJLEICA GIEHL
c) Suplente: SIDNEI RODRIGUIIS

II - Dois representantes da entidade representativa da Rede Municipal de
Ensino:

a) Titular: MARCIANE LUTZ TOEBE
b) Suplente: SONIA LUDKE
c) Suplente: pATRICIA ANA SPESSATTO
d) Titular: KATIA RAMMMINGER SCHMEIER
e) Suplente: ADEMIR RôWER
f) Suplente: PAULO RENZ

. Fone/Fax: í\49) 3674.3100 . CEP: 89893-000 . Mondaí .
prefeitura@mondai.sc.qov.br . CNPJ: 83.028.,

{U}lffgfllHÊt
III - Dois representantes da entidade representativa da Rede Estadual de

Ensino:
a) Titular: MOACIR ANTONIO TOMAZELLI
b) Suplente: DALCI DOS REIS

c) Suplente: AGOSTINHO NOS

d) Titular: LESIANE FARENCENA
e) Suplente: MARCOS ANDRE RECH
q Suptente: LUCIA NELCI VALECHESKI ALBERTI

IV - Um representante da diretoria da associação de pais e professores:

a) Titular: ANDREIA BAIERLE
b) Suplente: JAKO EDUARDO KAPPES

c) Suplente: CLAIR FRANTZ

V - Três representantes indicados pelo prefeito municipal, membros da

sociedade.o- re"onhecida experiência em educação ou administração:

a) Titular: SANDRA REGINA CALLAI SCHUH

b) Suplente: CLAUDETE MARINÊS ZttvttrlnRMAllN COSTACURTA

c) Suplente: ELIZANGELA MACEDO GONÇALÊZ GASS

d) Titular: MARCOS FELIPE DA SILVA
e) Suplente: VANICE FETZNER BARBOSA
d) suplente: MARISA WCTNSCH PITTELKOW
e) Titular: JULIO CESAR DOTTO
Í) Suplente: JOICE BIANCA WALKER DOS PRAZERES
g) Suplente: SUZANE SPESSATTO

Art.2" Este Decreto entra em vigolna data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de

LAI SCHUH
Educação e

. Fone/Fax: (49) 3674.3100 . CEP: 89893-000 .
tura@mondai.sc.gov.br . CNPJ:

de Junho 20t7.